
TARIFAS NACIONALES

Valores Tarifarios Transporte Urbano
Ciudades Interior

FEBRERO 2024



PROVINCIA LOCALIDAD
Tarifa Mínima ó 

Plena
OBSERVACIONES REGIONES

AMBA C.A.B.A. + CONURBANO PBA 76,92 Pendiente actualización $ 270.- AMBA

AMBA SUBTERRANEO 125,00 Aumento el 04-02-24 AMBA

AMBA FFCC URBANO (PROMEDIO 1º SECCION) 61,57 Pendiente actualización $ 130.- AMBA

BUENOS AIRES Mar del Plata 297,30 Piden un ajuste entre $ 854,46 y $961,94 BS AS INT
BUENOS AIRES Bahia Blanca 345,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Necochea 295,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Olavarria 261,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Tandil 303,19 BS AS INT
BUENOS AIRES Pergamino 507,54 BS AS INT
BUENOS AIRES San Nicolas 266,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Junin 300,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Pinamar - Villa Gesell 280,00 Valor para residentes - No Residentes $ 470.- BS AS INT
BUENOS AIRES Cnel Rosales 390,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Ramallo 260,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Azul 400,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Balcarse 330,00 BS AS INT
BUENOS AIRES Carmen de Patagones 300,00 BS AS INT
CATAMARCA Catamarca Capital 250,00 NOA
CHACO Resistencia 85,00 Audienci Pública 26/02 solicitud $ 460.- NEA
CHACO Sáenz Peña 120,00 NEA
CHUBUT Comodoro Rivadavia 244,43 PAT
CHUBUT Trelew 205,00 PAT
CHUBUT Rawson 204,00 PAT
CÓRDOBA Córdoba Capital 340,00 CTRO
CÓRDOBA Carlos Paz 240,00 incremento en Marzo a $ 320.- CTRO
CÓRDOBA RIO IV 340,00 a partir de 2º semana Febrero CTRO
CÓRDOBA Villa María 340,00 a partir de 2º semana Febrero CTRO
CORRIENTES Corrientes Capital 590,00 Aumenta a $ 690.- en Marzo 23 NEA
ENTRE RIOS Paraná 204,00 CTRO
ENTRE RIOS Concordia 240,00 Servicio Nocturno $ 250.- CTRO
ENTRE RIOS Concep. Del Uruguay 370,00 CTRO
ENTRE RIOS Gualeguaychú 270,00 NEA
FORMOSA Formosa 690,00 NEA
JUJUY San Salvador de Jujuy 266,56 Declara emergencia - ajuste mensual durante 2024 NOA
JUJUY Palpala 123,40 NOA
LA PAMPA Santa Rosa 120,00 Socilita ajusta a $ 374.- PAT
LA RIOJA La Rioja 150,00 NOA
MISIONES Posadas 250,00 Valor sin SUBE $ 330,- NEA
MISIONES Garupá 325,00 Valor sin SUBE $ 450,- NEA
MISIONES Oberá 260,00 Valor sin SUBE $ 330,- NEA
MISIONES Candelaria 380,00 Valor sin SUBE $ 450,- NEA
MENDOZA Mendoza 200,00 CUYO
NEUQUÉN Neuquen 280,00 Solicita ajuste a $ 359.- PAT
NEUQUÉN San Martín de los Andes 224,75 PAT
NEUQUÉN Centenario 248,00 PAT
RIO NEGRO Viedma 300,00 PAT
RIO NEGRO Bariloche 320,00 PAT
RIO NEGRO San Antonio / Las Grutas 260,00 PAT
RIO NEGRO Cipoletti 228,00 PAT
RIO NEGRO General Roca 145,00 PAT
SALTA Salta 290,00 Pasará a$ 490 a partir de Marzo 24 NOA
SAN JUAN San Juan 200,00 CUYO
SAN LUIS San Luis 250,00 CUYO
SAN LUIS Merlo 300,00 CUYO
SANTA CRUZ Rio Gallegos 197,00 PAT
SANTA FE Santa Fe 380,00 CTRO
SANTA FE Rosario 340,00 CTRO
SANTIAGO DEL ESTERO Santiago del Estero 150,00 Solicitud aumento a $ 150,- durenta Ene24 NOA
TIERRA DEL FUEGO Ushuaia 85,00 Audiencia por aumento 09/02/23 PAT
TIERRA DEL FUEGO Rio Grande 120,00 En Febrero $ 191,24 PAT
TUCUMAN San Miguel de Tucumán 230,00 NOA

BOLETO PROMEDIO INTERIOR 273,97

TARIFAS TRANSPORTE PÚBLICO AUTOMOTOR
CUADRO I -  TARIFAS PAÍS - FEBRERO 24



PROVINCIA LOCALIDAD Tarifa Mínima ó Plena REGIONES

FORMOSA Formosa 690,00 NEA

CORRIENTES Corrientes Capital 590,00 NEA

BUENOS AIRES Pergamino 507,54 BS AS INT

BUENOS AIRES Azul 400,00 BS AS INT

BUENOS AIRES Cnel Rosales 390,00 BS AS INT

MISIONES Candelaria 380,00 NEA

SANTA FE Santa Fe 380,00 CTRO

ENTRE RIOS Concep. Del Uruguay 370,00 CTRO

BUENOS AIRES Bahia Blanca 345,00 BS AS INT

CÓRDOBA Córdoba Capital 340,00 CTRO

CÓRDOBA RIO IV 340,00 CTRO

CÓRDOBA Villa María 340,00 CTRO

SANTA FE Rosario 340,00 CTRO

BUENOS AIRES Balcarse 330,00 BS AS INT

MISIONES Garupá 325,00 NEA

RIO NEGRO Bariloche 320,00 PAT

BUENOS AIRES Tandil 303,19 BS AS INT

BUENOS AIRES Junin 300,00 BS AS INT

BUENOS AIRES Carmen de Patagones 300,00 BS AS INT

RIO NEGRO Viedma 300,00 PAT

SAN LUIS Merlo 300,00 CUYO

BUENOS AIRES Mar del Plata 297,30 BS AS INT

BUENOS AIRES Necochea 295,00 BS AS INT

SALTA Salta 290,00 NOA

BUENOS AIRES Pinamar - Villa Gesell 280,00 BS AS INT

NEUQUÉN Neuquen 280,00 PAT

ENTRE RIOS Gualeguaychú 270,00 NEA

JUJUY San Salvador de Jujuy 266,56 NOA

BUENOS AIRES San Nicolas 266,00 BS AS INT

BUENOS AIRES Olavarria 261,00 BS AS INT

BUENOS AIRES Ramallo 260,00 BS AS INT

MISIONES Oberá 260,00 NEA

RIO NEGRO San Antonio / Las Grutas 260,00 PAT

CATAMARCA Catamarca Capital 250,00 NOA

MISIONES Posadas 250,00 NEA

SAN LUIS San Luis 250,00 CUYO

NEUQUÉN Centenario 248,00 PAT

CHUBUT Comodoro Rivadavia 244,43 PAT

CÓRDOBA Carlos Paz 240,00 CTRO

ENTRE RIOS Concordia 240,00 CTRO

TUCUMAN San Miguel de Tucumán 230,00 NOA

RIO NEGRO Cipoletti 228,00 PAT

NEUQUÉN San Martín de los Andes 224,75 PAT

CHUBUT Trelew 205,00 PAT

CHUBUT Rawson 204,00 PAT

ENTRE RIOS Paraná 204,00 CTRO

MENDOZA Mendoza 200,00 CUYO

SAN JUAN San Juan 200,00 CUYO

SANTA CRUZ Rio Gallegos 197,00 PAT

LA RIOJA La Rioja 150,00 NOA

SANTIAGO DEL ESTERO Santiago del Estero 150,00 NOA

RIO NEGRO General Roca 145,00 PAT

AMBA SUBTERRANEO 125,00 AMBA

JUJUY Palpala 123,40 NOA

CHACO Sáenz Peña 120,00 NEA

LA PAMPA Santa Rosa 120,00 PAT

TIERRA DEL FUEGO Rio Grande 120,00 PAT

CHACO Resistencia 85,00 NEA

TIERRA DEL FUEGO Ushuaia 85,00 PAT

AMBA C.A.B.A. + CONURBANO PBA 76,92 AMBA

AMBA FFCC URBANO (PROMEDIO 1º SECCION) 61,57 AMBA

TARIFAS TRANSPORTE PÚBLICO AUTOMOTOR
CUADRO II -  TARIFAS PAÍS - FEBRERO 24

Ordenadas por Valor Tarifa Mínima de Mayor a Menor
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REGION FEBRERO 24 FEBRERO 23 % Incremento interanual

AMBA (CABA + PBA Conurbano) 76,92 25,25 205%

BOLETO PROMEDIO NOA 208,57 52,14 300%

BOLETO PROMEDIO NEA 297,50 55,83 433%

BOLETO PROMEDIO NORTE GRANDE 253,03 54,25 366%

BOLETO PROMEDIO CENTRO 310,44 66,19 369%

BOLETO PROMEDIO CUYO 237,50 62,25 282%

BOLETO PROMEDIO PATAGONIA 218,89 66,79 228%

BOLETO PROM BS AS INTERIOR 323,93 76,46 324%

TARIFAS TRANSPORTE PÚBLICO AUTOMOTOR
CUADRO III -  TARIFAS PAÍS (Promedio por Región) - FEBRERO 24
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CUADRO IV - Compara Valor Boleto AMBA / PROMEDIO Interior

MES - AÑO AMBA INTERIOR (Promedio) Dif $ %

Febrero - 2017 6,00 8,94 2,94 33%

Febrero - 2018 13,00 11,68 -1,32 -11%

Febrero - 2019 18,00 18,93 0,93 5%

Febrero - 2020 18,00 24,00 6,00 25%

Febrero - 2021 18,00 27,12 9,12 34%

Febrero - 2022 18,00 37,45 19,45 52%

Febrero - 2023 35,00 96,80 61,80 64%

Febrero - 2024 76,92 273,97 197,05 72%

TARIFAS TRANSPORTE PÚBLICO AUTOMOTOR
CUADRO IV -  TARIFAS AMBA / INTERIOR (Promedio) Histórico - ENERO 24
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